Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2018 г. N 71-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", в целях совершенствования организации процесса разработки прогноза социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на среднесрочный и долгосрочный периоды Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 апреля 2014 года N 154-п "О Порядке составления проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и проекта закона о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на очередной финансовый год и плановый период" следующие изменения:
1.1. В приложении 1:
1.1.1. В подпункте "а" пункта 3 слова "основные показатели прогноза социально-экономического развития автономного округа на очередной финансовый год и плановый период," исключить.
1.1.2. В подпункте "а" пункта 5 слова "и в Правительство автономного округа" исключить.
1.2. Строку 24 приложения 2 признать утратившей силу.
2. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 декабря 2015 года N 487-п "О порядке разработки, корректировки, утверждения (одобрения) и осуществления мониторинга прогноза социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на среднесрочный период и контроля его реализации и признании утратившим силу постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 декабря 2007 года N 327-п "О Порядке разработки прогноза социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" следующие изменения:
2.1. В пункте 11.1:
2.1.1. В подпункте 11.1.2 слова "прогноза, в Бюджетную комиссию не позднее 20 дней до дня представления их в Правительство автономного округа" заменить словами "прогноза не позднее 5 дней до дня представления их в Бюджетную комиссию".
2.1.2. В подпункте 11.1.3 слова "Правительство автономного округа" заменить словами "Бюджетную комиссию".
2.2. В подпункте 11.2.1 пункта 11.2 слова "Правительством автономного округа" заменить словами "Бюджетной комиссией".
3. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 декабря 2015 года N 488-п "О порядке разработки, корректировки, утверждения (одобрения) и осуществления мониторинга прогноза социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на долгосрочный период и контроля его реализации" изменение, заменив в пункте 12 слова "до 1 ноября текущего года" словами "в течение 65 дней со дня принятия прогноза социально-экономического развития (изменений прогноза социально-экономического развития) Российской Федерации на долгосрочный период.".

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА

[bookmark: _GoBack]